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Są atrakcje i jest aplikacja. Osiem atrakcji szlaku polsko-czeskiego "Śladami rewolucji
przemysłowej na Śląsku Cieszyńskim” jest dostępnych w aplikacji.

Aplikacja prezentująca zabytki rewolucji przemysłowej, fot. screenshot

Wraz z początkiem roku pisaliśmy o zakończeniu projektu wspólnego Goleszowa, Jasienicy, Nydka i Wędryni oraz
powstaniu polsko-czeskiego szlaku "Śladami rewolucji przemysłowej". Wspólny projekt ruszył w marcu 2019 roku.
Łączny jego koszt nie przekroczył kwoty 900 tys. euro. W jego ramach powstał szlak i dzięki niemu możliwe było
zrealizowanie szeregu przedsięwzięć: powstanie Ogrodu Tradycji w Jasienicy, zmodernizowanie zabytkowych XIX-
wieczne piece wapienne w Wędryni, przebudowa nydeckiej "Drzewionki"  i powstanie makiety dawnej cementowni
w Goleszowie.

W ramach tego projektu powstała również bezpłatna aplikacja prezentująca polsko-czeski szlak „Śladami rewolucji
przemysłowej na Śląsku Cieszyńskim”. Jest już dostępna do pobrania na smartfony.

- Jak wyglądał Śląsk Cieszyński w dobie rewolucji przemysłowej? Jak przebiegały w regionie procesy
industrializacji? Tematykę prezentuje osiem atrakcji, które przybliżają niezwykłe historie z tego regionu
– czytamy w opisie aplikacji.

W aplikacji pojawiły się obiekty z polskiej i czeskiej strony Śląska Cieszyńskiego:

Ogród Tradycji na Drzewiarzu w Jasienicy – stanowi część rozległego kompleksu, w obiekcie można zobaczyć
m.in. eksponaty dotyczące genialnego wynalazcy Jana Bożka, czy przekonać się jak działa silni parowy –
samodzielnie uruchamiając maszynę napędzającą warsztat stolarski
Drzewionka w Nydku – replika oryginalnej zagrody z ekspozycją stałą związaną z „przemysłową” historią wsi
Nydek i Śląska Cieszyńskiego
Makieta dawnej cementowni w Goleszowie – trójwymiarowa makieta 3D wykonana w profesjonalnej
technice modelarskiej przedstawia budynki i budowle goleszowskiej fabryki cementu
Piece wapienne w Wędryni – charakterystyczny element krajobrazu Wędryni z początku XIX wieku
Muzeum Huty i Miasta Trzyniec – wystawa stała prezentująca historię Śląska Cieszyńskiego i huty żelaza w
Trzyńcu
Zbiornik wodny TON w Goleszowie – urokliwy zbiornik wypełniający dno dawnego kamieniołomu marglu
wydobywanego niegdyś dla cementowni „Goleszów”
Taras widokowy na dworcu kolejowym w Trzyńcu – widok na teren huty w Trzyńcu, największej czeskiej huty
z tradycjami sięgającymi 1839 roku
Zamek w Grodźcu – część Zespołu Zamkowo-Pałacowego w Grodźcu Śląskim z e zbiorami właściciela, Michała
Brożka i stałymi ekspozycjami poświęconymi Wacławowi Grodzieckiemu i Józefowi Bożkowi

Aplikacja posiada mapę z zaznaczonymi atrakcjami oraz ich opisem. Jest efektem partnerskiego przedsięwzięcia
gmin: Jasienica, Goleszów, Nydek i Wędrynia.
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